2016/4/8 (印刷用ページ)メリービズとJOCが販売協力で合意し、業務提携を開始 税理士…

https://www.atpress.ne.jp/news/print/window/popup/pr_id/97232/# 1/2

報道関係者各位
プレスリリース

2016.04.08 11:00
メリービズ株式会社、株式会社ジャパンオフィスコンサルティンググループ

メリービズとJOCが販売協力で合意し、業務提携を開始
‒ 税理士事務所と中小企業のビジネス促進をサポート ‒

会計・経理アウトソーシングサービスを運営するメリービズ株式会社(本社：東京都港区、代表取
締役：工藤 博樹、以下「メリービズ」)と、税理士事務所や中小企業の支援事業を展開する株式
会社ジャパンオフィスコンサルティング(本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：渡邉 洋
之、以下「JOC」)は販売協力で合意し、業務提携しましたのでお知らせいたします。

本提携により、メリービズのお客様は通常より安い価格で信頼できる税理士へ相談することが可
能となります。一方、JOCのお客様である税理士事務所や中小企業は、低コストで記帳代行サー
ビスを利用でき、業務効率化を図ることができます。

今後も両社は、より便利でお得なサービスを提供し、税理士事務所と中小企業のビジネス促進を
サポートしてまいります。

■今回の業務提携の概要
＜メリービズのお客様へのメリット＞
・JOCのお客様である税理士事務所から無料で税理士の紹介を受けることができる
・相談料が特別価格で利用可能

＜JOCのお客様(税理士事務所、中小企業)へのメリット＞
・3ヶ月無料(*1)でメリービズの記帳代行サービスを利用可能
*1：最大1万円(税込)まで。プランは月額2,980円(税込)～。

【メリービズのサービス概要】
http://merrybiz.jp/
「メリービズ」は、面倒な経理入力をなくす、初期費用なし・月額2,980円(税込)から利用でき
る経理アウトソーシングサービスです。在宅のスタッフをクラウドソーシング形式で活用するこ
とで、大幅なコスト削減と高い専門性を両立し、仕訳・記帳をデータ化します。中小企業・税理
士事務所の経理業務をサポートし、本来やるべき業務に集中できるようにします。また、地方や
女性の雇用といった社会課題の解決に対しても積極的に取り組んでいます。

【JOCのサービス概要】

http://merrybiz.jp/

2016/4/8 (印刷用ページ)メリービズとJOCが販売協力で合意し、業務提携を開始 税理士…

https://www.atpress.ne.jp/news/print/window/popup/pr_id/97232/# 2/2

http://www.net‒joc.co.jp/
株式会社ジャパンオフィスコンサルティングは情報通信を通して、事業環境の変化に迅速に対応
し、お客様に新しい価値を提供できる企業グループです。ビジネスマッチングを中心とした中小
企業向け総合コンサルタント事業をおこない、中小企業の経営者様が求める全ての付加価値サー
ビスを提供しています。特に、【顧問料無料.com】は税務顧問をお考えの企業様・事業主様へ向
けた【税理士紹介】無料サービスを運営しており、5,000社を超える顧問契約を結んでいます。

【顧問料無料.com】 http://komonryo.com/

■メリービズ株式会社について
会社名　　： メリービズ株式会社
代表者　　： 代表取締役　工藤 博樹
設立　　　： 2011年7月
本社所在地： 東京都港区北青山3‒12‒7 秋月ビル6階
URL　　　 ： http://merrybiz.jp/

■株式会社ジャパンオフィスコンサルティングについて
会社名　　： 株式会社ジャパンオフィスコンサルティング
代表者　　： 代表取締役社長　渡邉 洋之
設立　　　： 2006年5月
本社所在地： 埼玉県さいたま市大宮区宮町4‒149‒3 第8藤島ビル2F
URL　　　 ： http://www.net‒joc.co.jp/

http://www.net-joc.co.jp/
http://komonryo.com/
http://merrybiz.jp/
http://www.net-joc.co.jp/